mailto:lxqx000598@china-bluestar.com
http://www.cninfo.com.cn/

 3

第三章  会计数据和业务数据摘要

一、公司本年度主要会计数据

序号 项   目 金额（元）

1 营业利润 -121,257,921.93

2 利润总额 -138,751,249.95

3 归属于上市公司股东的净利润 -114,160,268.22

4 归属于上市公司股东的扣除非经常损益后的净利润 -101,518,803.75

5 经营活动产生的现金流量净额 73,112,439.73

非经常性损益扣除的项目、涉及金额如下：

项   目 金额（元）

处置非流动资产损失 -638,270.15

处置非流动资产收益 513,081.84

搬迁支出  -2,104,401.76

土地恢复费用  -20,300,000.00

政府补助 4,155,201.76

接受捐赠 428,000.00

违约金及赔偿金 119,625.55

其他营业外收入 1,418,365.02

其他营业外支出 -1,084,930.28

非经常性损益的所得税影响数 4,518,610.57

扣除非经常性损益后的净利润(净亏损) -107,056,920.40

二、截至报告期末公司近三年主要会计数据和财务指标：

1、主要会计数据   单位：人民币元

2007 年
项   目 2009 年 2008 年

本年比

上年增减% 调整前 调整后

营业收入 2,222,810,778.72 2,367,897,746.36 -6.13 2,066,268,423.45 2,066,268,423.45

利润总额 -138,751,249.95 -19,367,394.04 -616.42 129,471,454.11 129,471,454.11

归属于上市公司股东的净利润 -114,160,268.22 -9,575,010.96 -1,092.27 79,646,658.09 79,646,658.09

归属于上市公司股东的（扣除非

经常性损益后的净利润） -101,518,803.75 -13,978,110.26 -626.27 80,275,098.67 79,060,898.95

经营活动产生的现金流量净额 73,112,439.73 173,449,979.74 -57.85 441,352,362.88 441,352,362.88

 4

2007 年末
项   目 2009 年末 2008 年末

本年末比上

年末增减% 调整前 调整后

总资产 2,074,590,552.50 2,058,192,625.74 0.80 1,739,054,129.18 1,739,054,129.18

股东权益（不含少数股东权益） 547,366,259.75 661,174,948.57 -17.21 670,749,959.53 670,749,959.53

2、主要财务指标   单位：人民币元

2007 年
项   目 2009 年 2008 年

本年比上年

增减% 调整前 调整前

基本每股收益 -0.38 -0.03 -1,166.67 0.26 0.26

稀释每股收益 -0.38 -0.03 -1,166.67 0.26 0.26

扣除非经常性损益后的基本每股收益 -0.34 -0.046 -639.13 0.25 0.25

全面摊薄净资产收益率 -18.90 -1.44 -17.46 11.87 11.87

加权平均净资产收益率 -18.90 -1.44 -17.46 11.37 11.37

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率 -16.63 -2.11 -14.52 11.97 11.97

扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率 -16.63 -2.11 -688.15 11.46 11.46

每股经营活动产生的现金流量净额 0.24 0.57 -57.89 1.46 1.46

2007 年末
项   目 2009 年末 2008 年末

本年末比上

年末增减% 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股净资产 1.81 2.19 17.35 2.22 2.22

 5

第四章  股本变动及股东情况

一、报告期内公司股份变动情况

（一）股份变动情况表

数量单位：股
本次

变动前
本次变动增减（＋，－）

本次

变动后

数量 比例%
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他

小

计
数量 比例%

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：

境内法人持股

境内自然人持股

４、外资持股

 其中：

境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份

1、人民币普通股

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

81,922,699

220,548,038

27.08

72.92